

# Nie tylko dla artystów

## Nagrody prezydenta miasta dla twórców i mecenasów kultury

**Aktorzy, plastycy, muzycy, ale także animatorzy kultury, sponsorzy oraz pasjonaci działający na rzecz pielęgnowania tradycji miasta otrzymali podziękowania i doroczne Nagrody Prezydenta Kalisza. Uroczystość w Teatrze im. W. Bogusławskiego odbyła się w ostatni piątek**

Choć najprościej i najszybciej o tych nagrodach mówi się „kulturalne”, są przyznawane nie tylko za osiągnięcia artystyczne, ale także za różnorodne działania, które pomagają w szeroko pojętej promocji miasta i rozwijaniu jego życia społeczno-kulturalnego. Toteż w gronie wyróżnionych, obok rzemieślników słowa czy sceny, znaleźli się m.in. rymarz z Zawodzia – **Mieczysław Machowicz**, twórca łodzi św. Wojciecha i **Eliza Krawczyk**, która wraz z członkami Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Kaliskiej oraz grupą producentów andrutów pracują nad

wylansowaniem nadprośniańskiego specjału w kraju i za granicą. Nagrody przyznano także pomysłodawcom imprez oryginalnych, ciekawie prezentujących inne narody: **Halinę Marcinkowską** uhonorowano za organizację Dni Kultury Żydowskiej, a **Lidię Kanię** i **Bolormaa'ę Jigjidsuren** za przygotowanie Dni Kultury Mongolskiej. W grupie osób, które zaproponowały w ubiegłym sezonie artystycznym coś nowego, znaleźli się również dr **Katarzyna Piątkowska-Pinczewska** i prof. zw. **Andrzej Chorośiński**. Wykładowcy Wydziału

Pedagogiczno-Artystycznego UAM w Poznaniu próbują przekonać kaliszczan do muzyki organowej poprzez cykl koncertów w kościele Gamizono-wym. Nie po raz pierwszy laury odebrał były szef Filharmonii Kaliskiej, **Tadeusz Wicherek**, czym, jak się wydaje, władze przede wszystkim jeszcze raz dały do zrozumienia, że z tym dyrektorem roztają się niechętnie. Tadeusz Wicherek był też najmocniej oklaskiwany z wszystkich laureatów. Cieszy, że obok postaci dobrze znanych w Kaliszu, jak **Bogdan Jarecki**, prof. zw. **Andrzej Nawrot**, **Ignacy Lewandowski**,

**Maciej Grzybowski**, zauważono młodsze pokolenie. Reprezentuje je **Izabela Lindner**, reżyserka teatrów amatorskich. Nagrodę dla obiecujących młodych twórców otrzymała też **Grażyna Dziędział**, prowadząca jedyny w Kaliszu Zespół Muzyki Dawnej Scimbrevis; wręczony jej Ryngraf Sztuki przyznał Marszałek Województwa Wielkopolskiego na wniosek Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu. Wiele z nagród należałoby nazwać „jubileuszowymi”, wiele zostało przyznanych za wytrwałość bądź „za całokształt”. Trzeba jednak pamię-

tać, że to właśnie te osoby, które od lat nieustrudzenie działają w mieście, pozostawiają najtrwalsze ślady i najmocniej stanowią o jego sile.

Warto zwrócić też uwagę na podziękowania dla mecenasów kultury. Tym bardziej dzisiaj, gdy ministerstwo ogranicza środki na sponsorowanie instytucji samorządowych, ich życzliwość jest na wagę złota, a pomoc – nie do przecenienia.

Jeszcze jednym elementem tej misternej układanki złożonej z chęci, możliwości, pomysłów i potrzeb jest publiczność. Zwrócił na nią uwagę prof. Chorośiński, zachęcając do uczestniczenia w organowych koncertach, za które odebrał nagrodę. Tym samym trafił w sedno. Bez odbiorcy kultura jest aniołem z obciętym skrzydłem.

Jako że na uroczystość zaproszono do teatru, wieczór kończono teatralnie. Zespół „Bogusławskiego” zaprezentował „Woyzecka” w reżyserii Mai Kleczewskiej. Niestety, sądząc po zainteresowaniu kaliskiej publiczności, nie był to najlepszy wybór. (tag)



Tegoroczne dyplomy zdobyła reprodukcja obrazu Janusza Lewandowskiego. Na zdjęciu dr Katarzyna Piątkowska-Pinczewska i prof. zw. Andrzej Chorośiński, twórcy i propagatorzy oryginalnego cyklu „Muzyka organowa Europy”.

W teatralnym foyer, gdzie wręczano nagrody, na dobre zagościła jesień. Laureaci zamiast kwiatów otrzymywali paczuski z darami sadów i lasów.

*Nagrody Prezydenta Miasta Kalisza za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury*

**Bogdan Jarecki**, artysta rzeźbiarz: z okazji 25-lecia działalności grupy twórców nieprofesjonalnych

prof. zw. **Andrzej Nawrot**, wykładowca WP-A UAM w Poznaniu: za zaangażowanie w edukację artystyczną

dr **Katarzyna Piątkowska-Pinczewska**, wykładowca WP-A UAM w Poznaniu: za wkład w rozwój kultury muzycznej w Kaliszu

prof. zw. **Andrzej Chorośiński**, wykładowca WP-A UAM w Poznaniu: za niezapomniane wykonania solowe podczas koncertów z cyklu Muzyka Organowa Europy

**Tadeusz Wicherek**, dyrektor naczelny i artystyczny Filharmonii Kaliskiej, za wzmocnienie pozycji Orkiestry Symfonicznej FK w Wielkopolsce, kraju i poza granicami

**Międzyszkolny Chór Dysonans** pod dyr. **Izabeli Pietrzak** z okazji jubileuszu 10-lecia istnienia chóru

**Izabela Lindner**, reżyser teatrów amatorskich, instruktor teatralny, za stworzenie autorskiej koncepcji teatru

**Ignacy Lewandowski**, aktor Teatru im. W. Bogusławskiego, z okazji jubileuszu 40-lecia pracy artystycznej

**Maciej Grzybowski**, aktor Teatru im. W. Bogusławskiego, z okazji jubileuszu 40-lecia pracy artystycznej

**Jerzy Bielawski**, prezes Zarządu Okręgu Kaliskiego Polskiego Związku Filatelistów, kierownik Biblioteki Głównej MBP im. A. Asnyka, za działalność filatelistyczną i popularyzację osiągnięć lokalnych środowisk kultury na łamach prasy specjalistycznej z okazji 50-lecia zorganizowanego ruchu filatelistycznego w Kaliszu

**Karena Łuszczkiewicz**, kierownik oddziału dziecięcego Filii nr 5 MBP, za kreatywność i nowatorstwo w popularyzacji czytelnictwa wśród najmłodszych

**Małgorzata Kowalewska**, bibliotekarka, za zaangażowanie na rzecz upowszechniania czytelnictwa, wkład w tworzenie biblioteki regionalnej oraz organizację wystaw tematycznych

**Zenona Kubiak** za promocję osiągnięć środowisk kultury poprzez organizację spotkań autorskich i konkursów

**Joanna Kucińska**, nauczycielka języka polskiego, za opiekę i kierownictwo nad zespołem redakcyjnym gazety teatralnej „Garderoba” oraz inicjatywę i organizację Festiwalu Talentów

**Anna Majewska**, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, z okazji jubileuszu 25-lecia działalności placówki w uznaniu zasług na rzecz wzbogacenia życia kulturalnego miasta

*Nagrody Prezydenta Miasta Kalisza za osiągnięcia w dziedzinie ochrony dóbr dziedzictwa kulturowego i upowszechniania kultury*

**Eliza Krawczyk**, prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Kaliskiej, za

promocję dziedzictwa kulturowego Kalisza, w tym lokalnego produktu turystycznego andruta kaliskiego na rynku polskim i zagranicznym

**Halina Marcinkowska**, opiekun cmentarza żydowskiego w Kaliszu, za upowszechnianie dziedzictwa kulturowego społeczności żydowskiej w Kaliszu oraz organizację Dni Kultury Żydowskiej

**Mieczysław Machowicz**, inicjator budowy i twórca łodzi św. Wojciecha Calisia, za pielegnowanie prastarych, słowiańskich tradycji Zawodzia – kolebki miasta

**Lidia Kania** i **Bolormaa Jigjidsuren** za organizację Dni Kultury Mongolskiej Mały Naadam

**Arkadiusz Pacholski**, pisarz i publicysta, za ideę utworzenia i przygotowywanie Salonów Literackich

**Andrzej Nowak**, redaktor naczelny „Rocznika Kaliskiego”, z okazji wydania jubileuszowego 30. tomu „Rocznika Kaliskiego”, za wkład w dokumentowanie życia społeczno-kulturalnego na kartach kolejnych tomów oraz promocję Kalisza w regionie i w kraju.

*Listy gratulacyjne*

**Stanisław Fibingier**, honorowy prezes Kaliskiego Towarzystwa Muzycznego, za organizację Lipcowych Dni Muzyki

**Chór Szkół Nazaretaniskich** w Kaliszu pod dyrekcją s. **Karen Katarzyny Trafankowskiej**, za aktywny udział w życiu kulturalnym miasta oraz rozwijanie kultury śpiewaczej wśród dzieci i młodzieży

**Teatr na Widoku** przy IV LO im. Ignacego Paderewskiego, kierowany przez **Włodzimierza Garsztkę**, za rozwijanie zainteresowań teatralnych wśród młodzieży, aktywny udział w życiu kulturalnym miasta i promocję Kalisza za granicą

**Zygmunt Kroczyński**, instruktor Koła Fotograficznego w Klubie Osiedlowym KSM, z okazji jubileuszu 30-lecia pracy fotoreporterskiej

**Waldemar Bendykowski**, postraszny Kaliskiego Bractwa Strzelców Kurkowych, za inicjatywę opracowania i udział w wydaniu pionierskiego na polskim rynku albumu pt. „Bractwa Kurkowe w Polsce”

**Teresa Kucharska**, dyrektor Hotelu Orbis Proсна, za przygotowanie dni kuchni narodowych oraz współorganizację Dni Kultury Żydowskiej i Dni Kultury Mongolskiej Mały Naadam

**Bractwo Rycerskie Ziemi Kaliskiej** za kultywowanie prastarych tradycji, aktywny udział w życiu kulturalnym Kalisza oraz jego promocję w kraju i poza granicami

**Wiesław Janicki**, właściciel Domku Parkowego, za organizację imprez muzycznych wzbogacających życie kulturalne miasta

*Podziękowania Prezydenta Miasta Kalisza dla Mecenasów Kultury za działalność sponsorską oraz wspieranie instytucji kultury*

**Mariusz Baborowski**, dyrektor oddziału PZU Życie SA w Kaliszu

**Jacek Luczak**, współwłaściciel pracowni Reklamy Wizualnej ATO

**Ryszard Kujawski**, prezes Auto Centrum – Transport, Spedycja